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PATIENTSÄKERHET Ingvar Ericson har engage-
rat sig i Astrid Lindgren-fallet. Hans tankar 
upptas av att varken Rättsmedicinalverket, 
RMV, eller åklagaren verkar ha gjort en 
rimlighetsbedömning av analyssvaret om 
tiopentalhalterna. Sidan 1401

Läkarfakta i fickformat – kan rädda festen!

Ni missade väl inte »Läkarfakta 2010« 
som följde med som bilaga i Läkartid-
ningen för tre veckor sedan (www.korta.

nu/lakarfakta)? I plånboksvänligt format, 
bara att plocka fram på nästa middagsbjud-
ning ifall samtalsämnena tryter.

Det kanske inte är så intressant att du och 
dina 33 700 läkarkollegor årligen delar på 
26,5 miljoner patientbesök (genomsnittligt 
pensum är alltså 786 besök). Citera i stället 
tabellerna om regional läkartäthet, där man 
kan utläsa att det går 215 norrlänningar på en 
läkare i Västerbotten, men 461 sörmlänning-
ar på en läkare i Södermanland. 

Om någon sörmlänning nu tycker synd om 
sig själv kan du flika in att det troligen inte 
finns något läkaröverskott norr om Dalälven. 
Västerbotten stavas också Umeå. På länets 
akademiska sjukhus kanske det kryllar av lä-
kare på samma sätt som i Upplands län, där 
217 invånare delar på en läkare. Eller så kryl-

lar det med utbildning, forskning och företa-
gande. Och eventuella överliggare, de kryllar 
väl inte alls.

En av de mest intressanta tabellerna är an-
nars den om läkarkårens ålders- och 
könsfördelning. När äldre manliga läka-

re går i pension kommer de i ökande utsträck-
ning att ersättas av yngre kvinnliga kollegor. 
Bland läkare under 30 år är två av tre kvinnor 
och kurvan pekar fortsatt uppåt. Vad beror 
detta på? Spelar det någon roll? 

Jag tror inte läkarkårens framtida kvinno-
dominans debatterats i Sverige, men i vår 
brittiska systertidn ... jag menar, i den brittis-
ka läkartidningen BMJ, var frågan föremål 
för en kontrovers 2008. Dr Brian skrev bland 
annat »We are yet to feel the full effect of the 
feminisation of primary care«. Dr Jane repli-
kerade »Both men and women make first rate 
doctors«. Självklart är det så. ■

»I plånboksvänligt 
format, bara att 
plocka fram på 
nästa middagsbjud-
ning ifall samtals-
ämnena tryter.«

Stefan Johansson 
medicinsk 
redaktör

stefan.johansson@lakartidningen.se

 Artiklar märkta med W-sigillet har varit 
förhands publicerade på Lakartidningen.se

 Artiklar märkta med R-sigillet har genom-
gått referentbedömning. Varje manu skript 
granskas av minst en (ofta fler) av Läkar-

tidningens stab av 220 fasta och 350 extra-
ordinarie vetenskapliga experter. Granskningen av 
manuskript sker enligt internationella rekommenda-
tioner (www.icmje.org).
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